
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
2
 1

2
:3

2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Barbora Vulcová 

Číslo studenta:  E18340 

Název bakalářské práce:  Analýza determinantů výzkumu a vývoje a jejich vlivu na inovace firem v ČR 

Cíl práce: Cílem práce je analýza determinantů výzkumu a vývoje a jejich vlivu na inovace firem 

v ČR. Student na základě provedené rešerše představí hlavní determinanty výzkumu a 

vývoje a následně zhodnotí jejich vliv na inovace firem v ČR. Součástí práce bude i 

navržení vlastních doporučení pro podniky.  

Vedoucí práce: doc. Ing. Viktor Prokop, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka se zabývala velmi aktuálním tématem, kterým jsou determinanty VaV, včetně jejich vlivu na inovace 

firem, v kontextu České republiky. Teoretická část je věnována popisu a definici znalostní ekonomiky, efektů 

přelévání, VaV a inovací. Teoretická část přináší přehled o základních teoretických rámcích, ze kterých bakalantka 

následně vycházela. V práci by mohly být popsány i koncepty, jako je například quadruple-helix, otevřené inovace 

a další. Nicméně, v rámci bakalářské práce, je teoretický rámec dostačující a obsahuje vše, co je nezbytné. 

 

Za velmi zdařilou hodnotím druhou polovinu bakalářské práce, kdy studentka analyzovala determinanty VaV 

v ČR, a to hned z několika hledisek. Velmi oceňuji logickou stavbu této části, přehledný popis a zejména vysokou 

míru samostatnosti a kreativity, kterou autorka předvedla. Takto zpracovaná analýza by mohla posloužit i jako 

podklad pro navazující diplomovou práci. Za zdařilou považuji i poslední kapitolu, ve které jsou prezentována 

vlastní doporučení.  

 

Práci bych pouze vytkl nižší jazykovou úroveň v některých pasážích. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

3 % - práce není plagiát. Autorka řádně citovala použité zdroje.  

Otázky a náměty k obhajobě 

V práci uvádíte, že genderová diverzita by měla podpořit inovační výkonnost firem. Můžete uvést příklady států, 

ve kterých je tato problematika ukotvena v legislativě? Dále uveďte, zda existují empirické studie, které by 

následně potvrdily, že v těchto zemích opravdu došlo k zefektivnění inovační výkonnosti firem.  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 18.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


